Договор № _____

на обеспечение выпуска и передачу карт тахографов
г. Черняховск

 «___» ______  2016 года

_______________________________________, в лице _________________________________, действующего на основании __________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», и Общество с ограниченной ответственностью «БалтМехСервис», лицензия УФСБ России по Калининградской области ЛСЗ №0006001 Рег.№956Н, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», лице директора Фролова Константина Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обеспечивает выпуск и передает Заказчику пластиковые карты со встроенным микроконтроллером, использующиеся в системе тахографического контроля и соответствующие требованиям приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 13 февраля 2013 года № 36 «Об утверждении требований к тахографам, устанавливаемым на транспортные средства, категорий и видов транспортных средств, оснащаемых тахографами, правил использования, обслуживания и контроля работы тахографов, установленных на транспортные средства» (зарегистрировано в Минюсте России 7 марта 2013 года, регистрационный № 27574)  (далее - "Карты тахографа").

1.2. Заказчик предоставляет Исполнителю заявления на выпуск Карт тахографа установленной формы (далее - Заявления), а также иные документы, необходимые для выпуска Карт тахографа.

1.3. Заказчик осуществляет приемку Карт тахографов у Исполнителя по адресу: город Черняховск, улица Портовая, д 4 «А».
1.4. Срок выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору составляет не менее 30 (тридцать) рабочих дней с момента получения согласия уполномоченной организации на выпуск карт согласно полученным от Заказчика данным и присвоения им номеров.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.1. Обеспечить выпуск и передачу заказчику Карт тахографа в полном объеме и надлежащего качества в установленные настоящим Договором сроки.

2.1.1.2. Предоставить Заказчику шаблоны и образцы заполнения Заявлений, дать пояснения по их оформлению.
2.1.1.3. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента осуществления Заказчиком оплаты по настоящему Договору и предоставлению Заказчиком документов согласно п. 2.2.1.1, передать в уполномоченную организацию необходимые сведения и документы для получения согласия уполномоченной организации на выпуск Карт тахографа согласно полученным от Заказчика данным и присвоения им номеров.
2.1.1.4. Уведомить Заказчика о готовности к передаче Карт тахографа;
2.1.2. Исполнитель имеет право:

2.1.2.1. Требовать от Заказчика корректного заполнения и предоставления документов согласно Приложению 2 к настоящему Договору;
2.1.2.2. Привлекать к исполнению настоящего договора третьих лиц.
2.2 Права и обязанности Заказчика.

2.2.1. Заказчик обязуется:

2.2.1.1. Обеспечить корректное заполнение и предоставление Исполнителю документов согласно  Приложению 2 к настоящему Договору, гарантируя достоверность указанных в них данных;
2.2.1.2. Оплатить настоящий Договор согласно его условиям.

2.2.1.3. Осуществить приемку Карт тахографа, изготовленных по настоящему Договору, в течение 10 (Десяти)  рабочих дней с момента получения уведомления об их готовности к передаче от Исполнителя.

2.2.2. Заказчик имеет право:

2.2.2.1. Требовать от Исполнителя выпуска и передачи Карт тахографа в полном объеме и надлежащего качества в установленные настоящим Договором сроки.
2.2.2.2. Консультироваться у Исполнителя по исполнению своих обязанностей по настоящему Договору;
3. Стоимость и порядок поставки
3.1. Полная цена настоящего договора указана в Приложении 1 к настоящему Договору.
3.2. Заказчик осуществляет предварительную оплату в сумме, равной 100% от полной цены настоящего Договора в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания настоящего Договора и получения счета на оплату.
3.3. Оплата Заказчиком  по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре  или  путем  внесения  наличных  денежных  средств   в  кассу  Исполнителя.
3.4. Передача Карт тахографа оформляется товарной накладной.
4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Стороны не несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, а также возникшие в связи с этим убытки в случаях, если это является следствием встречного неисполнения либо ненадлежащего встречного исполнения другой Стороной своих обязательств.

5. Прочие условия

5.1. Стороны обязуются приложить все усилия для решения спорных ситуаций по настоящему Договору путем переговоров между собой.

5.2. В случае невозможности решения споров и разногласий путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в арбитражный суд Калининградской области.

6. Срок действия и порядок расторжение Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

	______________________ /
М.П.

	Общество с ограниченной ответственностью «БалтМехСервис»

Юридический адрес: 238151 г.Черняховск, 1-й пер.Чапаева, д.2, кв 1

Фактический адрес: 238151.Черняховск, ул. Портовая, 4-а
Банковские реквизиты:

 Р/с 40702810055020000052

Калининградский РФ ОАО «Россельхозбанк»

г. Калининград

к/с30101810500000000878

БИК 042748878
ИНН/КПП: 3914800904/391401001
E-mail: tahograf39@mail.ru
Тел.: 8(40141)35535
Директор ООО «БалтМехСервис»
______________________ /К.А. Фролов/
М.П.

Приложение № 1
к Договору №___________

от «__» ________ 2014 г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	НДС, руб.
	Полная цена, руб.

	1
	Карта тахографа "Диамант", КТ-001-ИПФШ.467444. 001 ТУ (карта водителя)

	НДС не облагается

	2
	Карта тахографа "Диамант", КТ-004-ИПФШ.467444.001 ТУ (карта предприятия)

	НДС не облагается

	Итого:

	От Заказчика

	От Исполнителя

Директор

ООО «БалтМехСервис»

	_________________

	_______________К.А.Фролов

Приложение № 2
к Договору №___________

от «__» ________ 2014 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ВЫПУСКА РАЗНЫХ ТИПОВ КАРТ
Для карты водителя:

· Заявление на выдачу карты;

· Копия паспорта водителя, заверенная подписью руководителя предприятия и печатью предприятия;

· Копия водительского удостоверения, заверенная подписью руководителя предприятия и печатью предприятия;

· Фотография чёрно-белая 3,5 на 4,5 см, лицо 70%;

· Копия страхового свидетельство обязательного пенсионного страхования водителя(страховое свидетельство государственного пенсионного страхования), заверенная подписью руководителя предприятия и печатью предприятия;

· Справка с места работы (ходатайство о выдаче карты);
· Разрешение на обработку и передачу персональных данных.
Для карты предприятия:

· Заявление на выдачу карты;

· Копия паспорта руководителя предприятия или ответственного лица, назначенного приказом по предприятию;

· Копия приказа о назначении ответственного лица;

· Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН/КПП);

· Копия свидетельства о государственной регистрации (ОГРН);
· Разрешение на обработку и передачу персональных данных.
	От Заказчика

	От Исполнителя

Директор

ООО «БалтМехСервис»

	_________________

	_______________К.А.Фролов